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FY04 経営計画

（億円）

▲2.7%3.8%14.5%6.5%▲8.0%（当期利益率）

▲93150505243▲ 262当期利益

2.2%6.3%4.5%4.1%▲0.4%（経常利益率）

97250165153▲ 12経常利益

2.6%7.5%4.4%4.9%0.5%（営業利益率）

11730016718316営業利益

2814,0004313,7193,288売上高

2954,2002973,9053,608受 注

差異
(C-B)計画(C)差異

(B-A)実績(B)実績(A)

FY04FY03FY02
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FY04 1Q 経営成績
(対前年同期比較)

（億円）

373▲ 34当期利益

3414▲ 20経常利益

3716▲ 21営業利益

87764677売上高

88993905受 注

差異FY04 1QFY03 1Q
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FY03 1H/ FY04 1H
経営成績比較

（億円）

注）FY04 2Q/１Hは計画

30273▲ 331▲ 34当期利益

8066143252▲ 20経常利益

10084164768▲ 21営業利益

1,8001,0367641,665988677売上高

2,0001,0079931,886981905受 注

Total2Q1QTotal2Q1Q

FY04 1HFY03 1H
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FY03/04 経営成績（四半期別）

（億円）

注）FY04 2Q/１Hは計画

1008416183131568▲ 21営業利益

1,8001,0367643,7191,251803988677売上高

2,0001,0079933,9051,0121,007981905受注

Total2Q1QTotal4Q3Q2Q1Q

FY04FY03
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FY02/03/04 損益比較

(億円)

注）FY04は計画

7.5%300 4.9%1830.5%16営業利益

26.1%1,042 27.7%1,02829.9%983販管費

7.3%290 7.2%2697.7%252研究開発費

59.2%2,368 60.2%2,23961.9%2,037売上原価

100.0%4,000 100.0%3,719100.0%3,288売上高

FY04FY03FY02
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FY03 1Q/FY04 1Q
損益比較

(億円)

2.1%16-3.1%▲ 21営業利益

31.4%24035.5%240販管費

9.3%719.3%63研究開発費

57.1%43658.4%395売上原価

100.0%764100.0%677売上高

FY04 1QFY03 1Q
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FY03 1Q／FY04 1Q
営業外・特別損益比較

(億円)

3.1▲ 34.5純利益

2.93.8法人税等

6.0▲ 30.7税引前利益

8.911.7特別損失

0.81.5特別利益

14.1▲ 20.5経常利益

11.35.8営業外費用

9.06.2営業外収益

16.4▲ 20.9営業利益

FY04 1QFY03 1Q
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253 237 229 245
94

169 126 203
311

180

47.0%

40.1%
34.8%

55.9%
65.7%

02 1H 02 2H 03 1H 03 2H 04 1Q

372 471 413
565

114

380
442 456

532

216

52.5%
50.5% 48.4% 48.5%

65.5%

02 1H 02 2H 03 1H 03 2H 04 1Q

976
1,147

975
1,161

358

575

590
690

893

406

53.1%
43.5%

33.9%
37.0%

41.4%

02 1H 02 2H 03 1H 03 2H 04 1Q

海外売上高

計 測
(億円）

全 体

海 外

国 内

1,551
1,737 1,665

2,054

752
913 869

422 363 432

1,097

556

制 御

764

330 274
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300 346 330

121
190 27449

26
37

118

115
123

FY02 FY03 FY04

１Q １Q １Q

制　御

計　測

情 報

航機・
その他

セグメント別 受注・売上

458 511 502

203
244 30642
31

59
115

119
126

FY02 FY03 FY04 

1Q 1Q 1Q

制　御

計　測

情 報

航機・
その他 818

993
905

(億円)

受 注

677
588

764

売 上

(億円)
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セグメント別 営業利益

▲ 11 ▲ 14 ▲ 18
▲ 20 ▲ 15

8
35

▲ 1

▲ 40

0

0

▲ 3
FY02 FY03 FY04

1Q 1Q 1Q

▲74

航機・　　　そ

の他

制 御

計 測

情 報

16

▲21

営 業 利 益

16
0
▲18

35
▲1

FY04
1Q

37▲21合計

00その他

▲4▲14情報

278計測

14▲15制御

差異
FY03 
1Q

(億円)
（億円）



12

12横河電機株式会社
©Yokogawa Electric Corporation

貸借対照表 推移

200 199 374 373
444 505 522 529
878 866

919 914
183 153

109 152432 598 521 639
1,028 804

1,170 9211 1

11 11482 389
350 394

642 616 926 925
353 353

354 354323 323
323 323

1,242 1,262
1,375 1,338

1,087 961
996 993

資産推移 負債・資本推移

3,933
3,5153,647

3,974 3,933

3,515
3,647

3,974

投資

固定資産

棚卸資産

受取手形

売掛金

現金・預金等

FY02 FY03 
1Q

FY03 FY04
1Q

FY02 FY03 
1Q

FY03 FY04 
1Q

連結剰余金ほか

資本剰余金

資本金

その他負債

少数持分

借入金・ 社債

億円

106.4%106.6%117.6%115.4%固定比率

--0.98--0.92総資産回転率

FY04
1QFY03FY03

1QFY02

40.7%40.3%36.8%36.1%株主資本比率

62.0%62.1%74.4%82.5%D/Eレシオ

25.2%25.1%27.3%29.8%有利子負債比率

FY04
1QFY03FY03

1QFY02

繰延税金資産

有価証券

その流動資産

億円
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18.3

70.4

▲ 30.5 ▲ 23.5

46.9

83.0
114.2

▲ 101.7

▲ 58.9
▲ 18.7▲ 12.2

55.3

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

営業CF 投資CF FCF

キャッシュフロー FY00－03

FY02 FY03 1Q FY03 FY04 1Q

億円
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全社 受注・売上 推移

2,200

818 842 905 1,007 993

960 988 981
1,012 1,007

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

1Q

2Q 4Q

3Q 1Q 3Q 1Q

2Q
4Q

2Q

計画

計画

受 注

2,200

588 626 677 803 764

963
1,111 988

1,251
1,036

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

売 上

計画

1Q

2Q 4Q

3Q 1Q 3Q 1Q

2Q
4Q

2Q

計画

（億円）

1,778 1,830 1,886
2,019 2,000

2,200

1,551
1,737 1,665

2,054

1,800

2,200
（億円）
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1,180

300 323 346 397 330

452
620 523

700
590

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

制御ビジネス 受注・売上 推移

売 上

1,180

458 427 511 541 502

489 552
553 498 568

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

受 注

947 979
1,064 1,039 1,070

1,180

752

943
869

1,097

920

1,180
（億円） （億円）

1Q

2Q 4Q

3Q 1Q 3Q 1Q

2Q 4Q
2Q

計画

計画

1Q

2Q 4Q

3Q 1Q 3Q 1Q

2Q
4Q

2Q

計画

計画
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計測ビジネス 受注・売上 推移

580

203 223 244 275 306

225 193
232

302 294

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

受 注

580

121 131
190

258 274

301
208

242

298 276

FY02　1H FY02　2H FY03　1H FY03　2H FY04 1H FY04 2H

428 416

476

577
600

580

422

339

432

556 550
580

（億円） （億円）

1Q

2Q 4Q

3Q 1Q 3Q 1Q

2Q 4Q

2Q

計画

計画

1Q

2Q 4Q

3Q
1Q 3Q 1Q

2Q

4Q

2Q

計画

計画

売 上
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セグメント別 FY04 １H損益計画

42
▲ 8

0

66

・

1,070 920

600
550

230
240

90
100

受注 売上

2,000
1,800

航機・

その他

制　御

計　測

情　報

営業利益

100

(億円)

FY04 1H

(億円)

100
0
△8
66
42

修正計画

FY04
１H

010016合計

000その他

△5△ 3△ 18情報

06635計測

537△1制御

当初計画実績

差額

FY04
１H

FY04
１Q
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株価の状況

00/3 00/6 00/9 00/12 01/3 01/6 01/9 01/12 02/3 02/6 02/9 02/12 03/3 03/6 03/9 03/12 04/3 04/6 04/8/2
Yokogawa 954 1,060 991 965 1,100 1,110 863 1,045 1,059 930 765 737 788 927 1,070 1,548 1,544 1,455 1,289
TOPIX 1,706 1,592 1,471 1,284 1,277 1,301 1,023 1,032 1,060 1,025 921 843 788 903 1,019 1,044 1,179 1,190 1,138

00/3 00/6 00/9 00/12 01/3 01/6 01/9 01/12 02/3 02/6 02/9 02/12 03/3 03/6 03/9 03/12 04/3 04/6 04/8/2
Yokogawa 103 114 107 104 119 120 93 113 114 100 83 80 85 100 115 167 167 157 139
TOPIX 189 176 163 142 141 144 113 114 117 113 102 93 87 100 113 116 131 132 126

03/6＝100

0

50

100

150

200

00/3 00/6 00/9 00/12 01/3 01/6 01/9 01/12 02/3 02/6 02/9 02/12 03/3 03/6 03/9 03/12 04/3 04/6 04/8/2

Yokogawa TOPIX


